
САЛДИНСКАЯ
ГАЗЕТАВ

ы
хо

ди
т 

с 
 2

8 
м

ая
 2

01
4 

го
да

16+

№ 34 (00111)

25 августа 2016 года

Официальный  сайт Верхнесалдинского  городского  округа:  www.v-salda.ru

 № 91 
от 21 июля 2016 года

Об утверждении норматив-
ных затрат на обеспечение 
функций Комитета по управле-
нию имуществом Верхнесалдин-
ского городского округа

В соответствии с пунктом 2 ча-
сти 4 статьи 19 Федерального зако-
на от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ 
«О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
и муниципальных нужд», поста-
новлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 13.10.2014 
№ 1047 «Об общих требованиях 
к определению нормативных за-
трат на обеспечение функций го-

сударственных органов, органов 
управления государственными 
внебюджетными фондами и муни-
ципальных органов», постановле-
нием администрации Верхнесал-
динского городского округа от 
29.12.2015 № 3860 «Об утвержде-
нии Требований к порядку разра-
ботки и принятия правовых актов 
о нормировании в сфере закупок 
для обеспечения муниципальных 
нужд Верхнесалдинского город-
ского округа, содержанию ука-
занных актов и обеспечению их 
исполнения», постановлением ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа от 16.05.2016 
№ 1622 «Об утверждении Пра-
вил определения нормативных 
затрат на обеспечение функций 
органов местного самоуправле-

ния Верхнесалдинского город-
ского округа, подведомственных 
им территориальных, отраслевых 
(функциональных) органов и ка-
зенных учреждений», Положени-
ем о муниципальных правовых 
актах Верхнесалдинского город-
ского округа, утвержденным ре-
шением Думы городского округа 
от 30.01.2013 № 107 «Об утвержде-
нии Положения о муниципальных 
правовых актах Верхнесалдинско-
го городского округа»,

1. Утвердить нормативные 
затраты на обеспечение функ-
ций Комитета по управлению 
имуществом Верхнесалдинского 
городского округа согласно при-
ложениям 1 и 2 к настоящему рас-
поряжению. 

2. Настоящее распоряжение 

опубликовать в официальном 
печатном издании «Салдинская 
газета», разместить в единой ин-
формационной системе в сфере 
закупок и на официальном сайте 
Комитета по управлению имуще-
ством Верхнесалдинского город-
ского округа kui-vsalda.midural.ru. 

 3. Контроль за исполнением на-
стоящего распоряжения оставляю 
за собой.

Т.Г. Бугаевская,
председатель Комитета 

по управлению имуществом 

Приложения опубликованы 
на официальном сайте админи-
страции Верхнесалдинского го-
родского округа: http://v-salda.ru/

Комитет по управлению имуществом
Верхнесалдинского городского округа информирует:

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 
о реализации преимущественного права 

арендатора на приобретение 
арендуемого муниципального имущества, 

находящегося в муниципальной собственности 
Верхнесалдинского городского округа

Комитет по управлению имуществом Верхнесалдинского 
городского округа в соответствии с Федеральным законом от 
22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижи-
мого имущества, находящегося в государственной собствен-
ности субъектов РФ или в муниципальной собственности и 
арендуемого субъектами малого и среднего предпринима-
тельства, и о внесении изменений в некоторые законодатель-
ные акты РФ» информирует о продаже объекта муниципаль-
ной собственности Верхнесалдинского городского округа:

1. Наименование объекта продажи: нежилое помеще-
ние, расположенное на первом этаже жилого здания по 
адресу: Свердловская область, город Верхняя Салда, улица 
Энгельса, дом 69, общей площадью 177,3 кв.м. (номер по-
мещения на поэтажном плане № 2-10), кадастровый номер 
66:08:0804001:5250.

2. Основание продажи: распоряжение Комитета по управ-
лению имуществом Верхнесалдинского городского округа от 
16 августа 2016 года № 100 «Об условиях приватизации нежи-
лого помещения, расположенного по адресу: Свердловская 
область, город Верхняя Салда, улица Энгельса, дом 69».

3. Способ приватизации: реализация преимущественного 
права арендатора на приобретение арендуемого имущества.

4. Покупатель: Общество с ограниченной ответственно-
стью «Орбита – Сервис».

5. Цена продажи имущества: 3 868 958 (три миллиона во-
семьсот шестьдесят восемь тысяч девятьсот пятьдесят во-
семь) рублей 00 копеек.

6. Способ оплаты объекта: в рассрочку сроком на 5 (пять) 
лет посредством ежемесячных выплат в равных долях.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 
о реализации преимущественного права 

арендатора на приобретение 
арендуемого муниципального имущества, 

находящегося в муниципальной собственности 
Верхнесалдинского городского округа

Комитет по управлению имуществом Верхнесалдинского 
городского округа в соответствии с Федеральным законом от 
22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижи-
мого имущества, находящегося в государственной собствен-
ности субъектов РФ или в муниципальной собственности и 
арендуемого субъектами малого и среднего предпринима-
тельства, и о внесении изменений в некоторые законодатель-
ные акты РФ» информирует о продаже объекта муниципаль-
ной собственности Верхнесалдинского городского округа:

1. Наименование объекта продажи: нежилое помеще-
ние, расположенное на первом этаже нежилого здания по 
адресу: Свердловская область, город Верхняя Салда, улица 
Энгельса, дом 87, корпус 1, общей площадью 113,6 кв.м. (но-
мер помещения на поэтажном плане № 1-10), кадастровый 
номер 66:08:0804001:5286.

2. Основание продажи: распоряжение Комитета по управле-
нию имуществом Верхнесалдинского городского округа от 16 
августа 2016 года № 99 «Об условиях приватизации нежилого 
помещения, расположенного по адресу: Свердловская об-
ласть, город Верхняя Салда, улица Энгельса, дом 87, корпус 1».

3. Способ приватизации: реализация преимущественного 
права арендатора на приобретение арендуемого имущества.

4. Покупатель: индивидуальный предприниматель Шань-
гин Алексей Николаевич.

5. Цена продажи имущества: 2 692 650 (два миллиона 
шестьсот девяноста две тысячи шестьсот пятьдесят) рублей 
00 копеек.

6. Способ оплаты объекта: в рассрочку сроком на 7 (семь) 
лет посредством ежемесячных выплат в равных долях.



2 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 3

Постановления администрации
Верхнесалдинского городского округа

№ 2649
от 19 августа 2016 года

Об организации проведения 
публичных слушаний

 Руководствуясь статьей 28 Фе-
дерального закона от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного 
самоуправления в Российской Фе-
дерации», статьей 17 Устава Верх-
несалдинского городского округа, 
статьей 6 Положения «О порядке 
организации и проведения пу-
бличных слушаний на территории 
Верхнесалдинского городского 
округа», утвержденного реше-
нием Думы городского округа от 
23.05.2006 № 41 «Об утверждении 
Положения «О порядке органи-
зации и проведения публичных 
слушаний на территории Верхне-
салдинского городского округа», 
во исполнение решения Думы го-
родского округа от 10.18.2016 № 
469 «О назначении публичных слу-
шаний по проекту решения Думы 
городского округа «О внесении 

изменений в Устав Верхнесалдин-
ского городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать проведение 

публичных слушаний по проекту 
решения Думы городского округа 
«О внесении изменений в Устав 
Верхнесалдинского городского 
округа».

2. Определить время и место 
проведения публичных слушаний 
– 12 сентября 2016 года в 17 часов 
15 минут (время местное) по адре-
су: Свердловская область, город 
Верхняя Салда, улица Энгельса, 
46 (здание администрации город-
ского округа), 1 этаж, малый зал 
заседаний. 

3. Утвердить повестку дня про-
ведения публичных слушаний:

1) рассмотрение проекта ре-
шения Думы городского округа 
«О внесении изменений в Устав 
Верхнесалдинского городского 
округа» – докладчик глава Верх-
несалдинского городского округа 
А.Н. Забродин;

2) рассмотрение рекомендаций 

и предложений по рассматривае-
мому вопросу.

4. Установить, что решение на 
публичных слушаниях по рассма-
триваемому вопросу принимает-
ся большинством голосов в форме 
заключения.

5. Определить участниками пу-
бличных слушаний всех заинтере-
сованных жителей Верхнесалдин-
ского городского округа, средства 
массовой информации, специали-
стов администрации городского 
округа.

6. Определить, что заинтере-
сованные жители Верхнесалдин-
ского городского округа могут 
ознакомиться с проектом реше-
ния Думы городского округа «О 
внесении изменений в Устав 
Верхнесалдинского городского 
округа» в Думе городского окру-
га (г. Верхняя Салда, ул. Энгельса, 
46, кабинет № 25, с 08.00 до 17.00 
часов (обед с 13.00 до 14.00 часов).

7. Председательствующий на 
публичных слушаниях – глава го-
родского округа А.Н. Забродин; 
секретарь публичных слушаний 

– специалист 1 категории Думы го-
родского округа А.В. Чернавская.

8. В целях информационного 
обеспечения публичных слуша-
ний опубликовать в официальном 
печатном издании «Салдинская 
газета» и разместить на офици-
альном сайте Верхнесалдинского 
городского округа http://www.v-
salda.ru:

1) информацию для населения 
Верхнесалдинского городского 
округа о проведении публичных 
слушаний;

2) настоящее постановление;
3) результаты публичных слу-

шаний, включая мотивированное 
обоснование принятого решения, 
в срок не позднее пятнадцати 
дней со дня подписания итогово-
го документа. 

9. Контроль за выполнением 
настоящего постановления остав-
ляю за собой.

К.С. Ильичёв,
глава администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

№ 2383
от 25 июля 2016 года

О признании утратившим силу 
постановления администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от 09.10.2013 № 2550 «Об 
утверждении административ-
ного регламента по предостав-
лению муниципальной услуги 
«Предоставление социальных 
выплат молодым семьям на по-
гашение основной суммы долга 
и процентов по ипотечным жи-
лищным кредитам (займам)»

В соответствии с постановле-
нием администрации Верхнесал-

динского городского округа от 
15.10.2015 № 3053 «О внесении 
изменений в муниципальную про-
грамму «Стимулирование развития 
жилищного строительства и обе-
спечение населения доступным и 
комфортным жильем путем реа-
лизации механизмов поддержки 
и развития жилищного строитель-
ства и стимулирование спроса на 
рынке жилья до 2021 года», руко-
водствуясь Положением о муни-
ципальных правовых актах Верх-
несалдинского городского округа, 
утвержденным решением Думы 
городского округа от 30.01.2013 № 
107 «Об утверждении Положения 
о муниципальных правовых актах 

Верхнесалдинского городского 
округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившим силу 

постановление администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от 09.10.2013 № 2550 «Об 
утверждении административного 
регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Предо-
ставление социальных выплат 
молодым семьям на погашение 
основной суммы долга и процен-
тов по ипотечным жилищным кре-
дитам (займам)» с  01 января 2016 
года.

2. Настоящее постановление 

опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского город-
ского округа http://www.v-salda.ru.

3. Контроль за выполнением 
настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы адми-
нистрации по управлению соци-
альной сферой    Е.С. Вербах. 

К.С. Ильичёв,
глава администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

№ 2384
от 26 июля 2016 года

О внесении изменений в муни-
ципальную программу «Восста-
новление и развитие объектов 
внешнего благоустройства 
Верхнесалдинского городского 
округа до 2021 года», утверж-
денную постановлением адми-
нистрации Верхнесалдинского 
городского округа от 15.10.2014 
№ 3158

В целях реализации реше-
ния Думы городского округа от 
01.07.2016 № 468 «О внесении из-
менений в решение Думы город-
ского округа от 16.12.2015 № 406 
«Об утверждении бюджета Верх-
несалдинского городского округа 
на 2016 год», руководствуясь По-
рядком формирования и реали-
зации муниципальных программ 
Верхнесалдинского городского 
округа, утвержденным поста-
новлением администрации Верх-
несалдинского городского округа 
от 06.04.2015 № 1154 «Об утверж-
дении Порядка формирования и 
реализации муниципальных про-
грамм Верхнесалдинского город-
ского округа» (с изменениями от 

20.07.2015 № 2173, от 11.09.2015 
№ 2697), решением Думы город-
ского округа от 30.01.2013 № 107 
«Об утверждении Положения о 
муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского 
округа», Уставом Верхнесалдин-
ского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную 

программу «Восстановление и 
развитие объектов внешнего бла-
гоустройства Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 года», 
утвержденную постановлением 
администрации Верхнесалдинско-
го городского округа от 15.10.2014 
№ 3158 «Об утверждении муни-
ципальной программы «Восста-
новление и развитие объектов 
внешнего благоустройства Верх-
несалдинского городского округа 
до 2021 года» (с изменениями от 
27.04.2015 № 1413, от 15.10.2015 
№ 3043, от 15.10.2015 № 3054, от 
06.04.2016 № 1210, от 20.05.2016 № 
1697, от 03.06.2016 № 1796) (далее 
– Программа), следующие измене-
ния:

1) строку 6 Паспорта Програм-
мы изложить в следующей редак-
ции: 

«6. Объемы финансирования 
муниципальной программы по го-
дам реализации, тыс. руб.  ВСЕГО: 
276 032,7 тыс. рублей,

в том числе по годам реализа-
ции:

2015 год - 25 979,10 тыс. рублей;
2016 год – 43 033,30 тыс. рублей;
2017 год - 43 601,40 тыс. рублей;
2018 год - 40 941,40 тыс. рублей;
2019 год - 40 063,30 тыс. рублей;
2020 год - 40 619,10 тыс. рублей;
2021 год - 41 795,10 тыс. рублей
из них:
областной бюджет: 1 475,40 тыс. 

рублей,
в том числе:
2015 год - 386,80 тыс. рублей;
2016 год - 1 088,60 тыс. рублей;
2017 год - 0,0 тыс. рублей;
2018 год - 0,0 тыс. рублей;
2019 год - 0,0 тыс. рублей;
2020 год - 0,0 тыс. рублей;
2021 год - 0,0 тыс. рублей
местный бюджет: 274 557,30 

тыс. рублей,
2015 год- 25 592,30 тыс. рублей;
2016 год- 41 944,70 тыс. рублей;
2017 год- 43 601,40 тыс. рублей;
2018 год- 40 941,40 тыс. рублей;
2019 год- 40 063,30 тыс. рублей;
2020 год- 40 619,10 тыс. рублей;
2021 год- 41 795,10 тыс. рублей

»;
2) приложение № 2 к Програм-

ме изложить в новой редакции 
(прилагается).

2. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского город-
ского округа http://www.v-salda.ru. 

3. Контроль за выполнением 
настоящего постановления возло-
жить на и.о. заместителя главы ад-
министрации по жилищно-комму-
нальному хозяйству, энергетике и 
транспорту А.В. Ширяеву.

К.С. Ильичёв,
глава администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

Приложения опубликованы 
на официальном сайте админи-
страции Верхнесалдинского го-
родского округа: http://v-salda.ru/

№ 2360
от 25 июля 2016 года

О внесении изменений в муни-
ципальную программу «Стиму-
лирование развития жилищного 
строительства и обеспечение 
населения доступным и ком-
фортным жильем путем реа-

лизации механизмов поддержки 
и развития жилищного стро-
ительства и стимулирование 
спроса на рынке жилья до 2021 
года», утвержденную поста-
новлением администрации Верх-
несалдинского городского округа 
от 09.11.2015 № 3276

В целях реализации реше-
ния Думы городского округа от 
01.07.2016 № 468 «О внесении из-
менений в решение Думы город-
ского округа от 16.12.2015 № 406 
«Об утверждении бюджета Верх-
несалдинского городского округа 
на 2016 год», руководствуясь По-
рядком формирования и реали-

зации муниципальных программ 
Верхнесалдинского городского 
округа, утвержденным поста-
новлением администрации Верх-
несалдинского городского округа 
от 06.04.2015 № 1154 «Об утверж-
дении Порядка формирования и 
реализации муниципальных про-
грамм Верхнесалдинского город-

ского округа» (с изменениями от 
20.07.2015 № 2173, от 11.09.2015 
№ 2697), решением Думы город-
ского округа от 30.01.2013 № 107 
«Об утверждении Положения о 
муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского 
округа», Уставом Верхнесалдин-
ского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муни-

ципальную программу «Стиму-
лирование развития жилищного 
строительства и обеспечение 

населения доступным и комфорт-
ным жильем путем реализации 
механизмов поддержки и разви-
тия жилищного строительства и 
стимулирование спроса на рынке 
жилья до    2021 года», утвержден-
ную постановлением администра-
ции Верхнесалдинского городско-
го округа от 09.11.2015 № 3276 (в 
редакции постановления адми-
нистрации Верхнесалдинского 
городского округа от 05.02.2016 
№ 447, от 11.02.2016 № 550, от 
18.03.2016 № 1053, от 16.06.2016 № 
1957) (далее - Программа), заме-

нив в графе 2 строки 62 приложе-
ния № 2 к Программе слова «Соци-
альные выплаты молодым семьям 
на приобретение (строительство) 
жилья» словами «Предоставле-
ние социальных выплат молодым 
семьям на приобретение (строи-
тельство) жилья».

2. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского город-
ского округа http://www.v-salda.ru.

3. Контроль за выполнением 

настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы адми-
нистрации по управлению соци-
альной сферой           Е.С. Вербах. 

К.С. Ильичёв,
глава администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

№ 2387
от 26 июля 2016 года

О внесении изменений в муни-
ципальную программу «Разви-
тие культуры в Верхнесалдин-
ском городском округе до 2021 
года»

В соответствии с решени-
ем Думы городского округа от 
01.07.2016 № 468 «О внесении из-
менений в решение Думы город-
ского округа от 16.12.2015 № 406 
«Об утверждении бюджета Верх-
несалдинского городского окру-
га на 2016 год», руководствуясь 
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от 06.04.2015 № 1154 «Об 
утверждении Порядка формиро-
вания и реализации муниципаль-
ных программ Верхнесалдинского 
городского округа» (в редакции 
постановлений администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от 20.07.2015 № 2173, от 
11.09.2015 № 2697), 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную 

программу «Развитие культуры 
в Верхнесалдинском городском 
округе до 2021 года», утвержден-
ную постановлением администра-
ции Верхнесалдинского город-
ского округа от 13.10.2014 № 3108 
«Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие культуры 

в Верхнесалдинском городском 
округе до 2021 года» (в редакции 
постановлений администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от 16.03.2015 № 990, от 
07.04.2015 № 1158, от 27.10.2015 
№ 3233, от 07.12.2015 № 3521, от 
25.12.2015 № 3834, от 10.03.2016 
№ 878, от 28.03.2016 № 1121) (да-
лее - Программа), следующие из-
менения:

1) в паспорте Программы стро-
ку «Объемы финансирования 
муниципальной программы (под-
программ) по годам реализации, 
тыс. рублей» изложить в следую-
щей редакции:

«
 Объемы финансирования му-

ниципальной программы (под-
программ) по годам реализации, 
тыс. рублей Всего – 1 326 650,20 
тыс. рублей, 

в том числе: 
2015 год – 168 599,90 тыс. 

рублей;
2016 год – 156 038,50 тыс. 

рублей;
2017 год – 201 937,40 

тыс. рублей;
2018 год – 200 470,10 тыс. 

рублей;
2019 год – 198 155,60 тыс. ру-

блей;
2020 год – 201 253,60 тыс. 

рублей;
2021 год – 200 195,10 тыс. 

рублей.
федеральный бюджет: 14,60 

тыс. рублей, 
в том числе:
2015 год – 14,60 тыс. рублей,
2017 год – 0,00 тыс. рублей;
2018 год – 0,00 тыс. рублей;
2019 год – 0,00 тыс. рублей;
2020 год – 0,00 тыс. рублей;
2021 год – 0,00 тыс. рублей.
областной бюджет: 0,00 тыс. 

рублей,
в том числе:
2015 год – 0,00 тыс. рублей,
2016 год – 0,00 тыс. рублей;
2017 год – 0,00 тыс. рублей;
2018 год – 0,00 тыс. рублей;
2019 год – 0,00 тыс. рублей;
2020 год – 0,00 тыс. рублей;
2021 год – 0,00 тыс. рублей.
местный бюджет: 1 089 281,10 

тыс. рублей,
в том числе:
2015 год – 133 103,30 тыс. 

рублей;
2016 год – 121 406,30 тыс. 

рублей;
2017 год – 166 954,30 тыс. 

рублей;
2018 год – 166 954,30 тыс. 

рублей;
2019 год – 166 954,30 

тыс. рублей;
2020 год – 166 954,30 тыс. 

рублей;
2021 год – 166 954,30 тыс. 

рублей.
внебюджетные источники: 237 

354,50 тыс. рублей, в том числе:
2015 год – 35 482,00 тыс. рублей;
2016 год – 34 632,20 тыс. рублей;

2017 год – 34 983,10 тыс. рублей;
2018 год – 33 515,80 тыс. рублей;
2019 год – 31 201,30 тыс. рублей;
2020 год – 34 299,30 тыс. рублей;
2021 год – 33 240,80 тыс. рублей.
»;
 2) приложение № 2 к Програм-

ме изложить в новой редакции 
(прилагается).

 2. Настоящие постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского город-
ского округа http://www.v-salda.ru. 

 3. Контроль за выполнением 
настоящего постановления возло-
жить на начальника Управления 
культуры О.В. Савицкую.

К.С. Ильичёв,
глава администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

Приложения опубликованы 
на официальном сайте админи-
страции Верхнесалдинского го-
родского округа: http://v-salda.ru/



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 4

Распространяется бесплатно 
Учредители: 
Дума Верхнесалдинского городского округа, 
администрация Верхнесалдинского 
городского округа

Газета зарегистрирована в Управлении Федераль-
ной службы по надзору в сфере связи и массовых 
коммуникаций по Уральскому Федеральному округу. 

Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ66-01404 
от 29 декабря 2014 года
Редактор: М.В. Семёнова 

Отпечатано:
Отдел полиграфических и рекламных проектов 
ПАО “Корпорация ВСМПО-АВИСМА”, 624760, 
Свердловская обл., г. В. Салда, ул. Парковая, д. 1
Заказ: №1118. Тираж 100 экз. 

Подписано в печать: по графику – 23  августа 10.00, 
фактически – 23 августа, 12.00
Адрес издателя:
Муниципальное бюджетное учреждения «Служба 
городского хозяйства», 624760, Свердловская обл., 
г. В. Салда, ул. Карла Маркса, 49 А.  

Адрес редакции:
624760, Свердловская обл., г. В. Салда, ул. Энгельса, 46

Муниципальное унитарное предприятие «Пасса-
жиравтотранс» объявляет о  проведении  открытого  
аукциона на право заключения договора о продаже 
недвижимого имущества, расположенного по адресу: 

г. Верхняя Салда, ул. Парковая,9, нежилое здание об-
щей площадью 3 688,1 м2 , этажность: 1, земельный уча-
сток площадью 17 818,0 м2, с кадастровым номером 
66:08:0801006:1350

Целевое назначение имущества – гараж, стоянка для 
автотранспортных средств.

Открытый аукцион состоится 05 сентября 2016 г. в 
11.00 часов по адресу: г. Верхняя Салда, ул. Парковая,9.

Заявку на участие в открытом аукционе подается в 

письменной форме в запечатанном конверте. При этом на 
конверте указывается наименование аукциона (лота), на 
участие в котором подается данная заявка.  Заявки прини-
маются по 03 сентября 2016 г.  

Заявка принимаются по адресу: г. Верхняя Салда, ул. 
Парковая,9, с 08.00 до 12.00, с 13.00 до 17.00 часов в рабо-
чие дни. тел.: 8 9222-11-86-86

С извещением об открытом аукционе и конкурсной 
документацией (правила подачи заявки) 

можно ознакомится на торговой 
электронной площадке 

 www.torgi.gov.ru  
НОМЕР извещения на сайте: 

150816/15041417/01
ЛОТ № 1

Информация для населения о проведении публичных слушаний  

в Верхнесалдинском городском округе  

по проекту решения Думы городского округа  

«О внесении изменений в Устав Верхнесалдинского городского округа» 

 

Администрация городского округа уведомляет о проведении публичных 
слушаний по проекту решения Думы городского округа «О внесении 
изменений в Устав Верхнесалдинского городского округа». 

Время и место проведения публичных слушаний – 12 сентября 2016 года в 17 
часов 15 минут (время местное) по адресу: Свердловская область, город 
Верхняя Салда, улица Энгельса, 46 (здание администрации городского 
округа), 1 этаж, малый зал заседаний.  

Повестка дня проведения публичных слушаний: 

1) рассмотрение проекта решения Думы городского округа «О внесении 
изменений в Устав Верхнесалдинского городского округа» (докладчик – 
глава городского округа А.Н. Забродин); 

2) рассмотрение рекомендаций и предложений по рассматриваемому 
вопросу.  

Ознакомиться с проектом решения Думы городского округа «О внесении 
изменений в Устав Верхнесалдинского городского округа» участники 
публичных слушаний могут по адресу: г. Верхняя Салда, ул. Энгельса, д. 46, 
кабинет № 25. 


